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Questions and Answers:

Question 1:
One of the tender’s request was to have a lab location in Saskatoon. I was wondering if DND would be 
open to a laboratory organizing next day sample delivery for both sample containers and sample drop off 
to the nearest lab within Alberta (ie. Calgary).

Answer 1:
Next day delivery is NOT acceptable as most of DND’s water tests must be kept cool, protected from 
freezing and completed in less than 24 hours from the sampling time.  Therefore an out of city lab is not 
acceptable.

In the Request for Standing Offer document, under column B in Annex B Basis of Payment:

Delete:
B) Price Per Sample Rush (2 working days (48 hrs)

Insert:
B) Price Per Sample Rush [1 working day (24 hrs)]

Question 2:
In Annex A – Statement of Work, Page 20 lists “Tests NOT included in the Environmental Assessment 
Usage”. Some of these parameters are listed on the following pages under “Routine Water Tests”, and 
others are not. Will you be requiring pricing for the individual parameters listed on page 20, or only pricing 
for the groups of parameters listed on subsequent pages?

Answer 2:
Yes, only pricing for parameters listed on subsequent pages.

Question 3:
In Annex A – Statement of Work, under Quarterly Water Samples, should “Coliform” read “Total 
Coliform”?

Answer 3:
Yes.

In the Request for Standing Offer document, In Annex A – Statement of Work, under Quarterly Water 
Samples

Delete:
Coliform

Insert:
Total Coliform
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Question 4:
In Annex A – Statement of Work, under MAC TEST Water Samples, should “Altrazine” read “Atrazine”?

Answer 4:
Yes.

In the Request for Standing Offer document, In Annex A – Statement of Work, under MAC TEST Water 
Samples

Delete:
Altrazine

Insert:
Atrazine

Question 5:
In Annex A – Statement of Work, under Wastewater Samples, will Phenols by 4AAP suffice for 
“phenolics”?

Answer 5:
Yes

Question 6:
In Annex A – Statement of Work, under Wastewater Samples, which previous Water test is considered 
the “potable water” testing – Weekly, Quarterly, Annually, or MAC TEST?

Answer 6:
The Annual is considered the potable water test.

Question 7:
In the main RFP documents, Section 4.1.1. Technical Evaluation has no evaluation criteria listed. Will a 
Technical Offer be required with the Financial Offer, and if so, how will it be evaluated 

Answer 7:
No Technical Offer is required.

In the Request for Standing Offer document, under Part 4 Evaluation procedures and Basis of Selection, 
4.1.1 Technical Evaluation:

Add: 

Bidders must have the following accreditations:

1. Bidders must be accredited for environmental testing by the Canadian Association for 
Laboratory Accreditation (CALA)

Proof of accreditation must be supplied with the bid or within 7 days upon request.


